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Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

i)' Slio RAFAEL RAMIREZ SOLARES

Datos Generales
Nombre: RAFAEL RAMIREZ SOLARES

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 40 arios, 11 meses, 14 dias

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Nombramientos

Ultimo: TECNICO ACADEMICO AUXILIAR B TC Definitivo

Facultad de Medicina

Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-12-2022

PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina

Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 31-12-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2014 - 2022

PRIDE Fijo 2014

PRIDE B 2014

PRIDE Fijo 2014

PRIDE B 2012 - 2013

PRIDE Fijo 2012

PRIDE B 2012

PRIDE C 2009 - 2012

PRIDE B - 2009

PEPASIG Nivel A (art.36) 2018 - 2022, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2017, 8 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (26.09%)
- Scopus : 11 (47.83%)
|| Wosy scopus: 6 (26.09%)

1 Hemodiafiltration With Endogenous RAFAEL RAMIREZ SOLARES ARTIFICIAL 2017
Reinfusion Improved Microinflammation  Esquivias-Motta, E. Martin-Malo, A.  ORGANS
and Endothelial Damage Compared With et al.
Online-Hemodidfiltration: A Hypothesis
Generating Study

2  Metamizol acts as an ATP sensitive CANDIDA MARIA CRISTINA LEMINI VASC 2005
potassium channel opener to inhibit the GUZMAN RAFAEL RAMIREZ SOLARES PHARMACOL
contracting response induced by HORACIO VIDRIO LOPEZ et al.

angiotensin Il but not to norepinephrine
in rat thoracic aorta smooth muscle

3 Vascular reactivity modulation by RAFAEL RAMIREZ SOLARES CANDIDA  Proceedings of 1998
estrogens: Evidence of a non-genomic ~ MARIA CRISTINA LEMINI GUZMAN the Western
effect Akaki M. et al. Pharmacology

Society

4  Anticholinergic properties of RODOLFO RODRIGUEZ GUILLEN DRUG 1996
progesterone in the isolated ileum of the RAFAEL RAMIREZ SOLARES MARTHA ~ DEVELOPMENT
guinea-pig MEDINA JIMENEZ et al. RESEARCH

5 Experimental models of epilepsy RICARDO JORGE TAPIA GACETA 1992
[Modelos experimentales de epilepsia.]  IBARGUENGOYTIA RODOLFO MEDICA DE

RODRIGUEZ GUILLEN RAFAEL RAMIREZ MEXICO
SOLARES et al.
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6 GABA withdrawal signs in the isolated RAFAEL RAMIREZ SOLARES RODOLFO  Proceedings of 1991

guinea pig ileum RODRIGUEZ GUILLEN Lujan M. the Western
Pharmacology
Society
7  Effects of anticonvulsants on intestinal RODOLFO RODRIGUEZ GUILLEN Proceedings of 1991
kindling RAFAEL RAMIREZ SOLARES MARTHA  the Western
MEDINA JIMENEZ et al. Pharmacology
Society
8 Role of menaquinone in inactivation and JOSE EDGARDO ESCAMILLA MARVAN JOURNAL OF 1988
activation of the Bacillus cereus RAFAEL RAMIREZ SOLARES Barquera BACTERIOLOGY
forespore respiratory system. B. etal
9 Respiratory systems of the Bacillus JOSE EDGARDO ESCAMILLA MARVAN JOURNAL OF 1986
cereus mother cell and forespore RAFAEL RAMIREZ SOLARES Del-Arenal BACTERIOLOGY
P. etal
10 Pertussis toxin blocks the action of RAFAEL RAMIREZ SOLARES MARIA DE  EUROPEAN 1984
morphine, norepinephrine and clonidine LOS ANGELES MARTINEZ OLMEDO JOURNAL OF
on isolated guinea-pig ileum JESUS ADOLFO GARCIA SAINZ etal. PHARMACOLOG
Y
11 Evidences for involvement of RAFAEL RAMIREZ SOLARES Lujan M. Proceedings of 1983
prostaglandins of the E series in Rodriquez R. the Western
morphine physical dependence in the Pharmacology
isolated ileum of the guinea-pig Society
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

RAFAEL RAMIREZ SOLARES
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RAFAEL RAMIREZ SOLARES
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

RAFAEL RAMIREZ SOLARES
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DOCENCIA IMPARTIDA

# Nivel titulacion

Licenciatura

1

2 Licenciatura
3 Licenciatura
4  licenciatura
5 Licenciatura
6 Licenciatura
7  Llicenciatura
8 Licenciatura
9 Licenciatura
10 Licenciatura
1 Licenciatura
12 Licenciatura
13 Licenciatura
14 Licenciatura
15 Licenciatura
16 Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA
FARMACOLOGIA

Fecha de impresién: 23:49:13

RAFAEL RAMIREZ SOLARES

B Licenciatura: 16 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

46
41

36
85
30
30
29
30
29
30
28
32
37
30
31

23

Alumnos Semestre

2022-0
2021-0
2020-0
2019-0
2018-0
2017-0
2016-0
2015-0
2014-0
2013-0
2012-0
2011-0
2010-0
2009-0
2009-0
2008-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

RAFAEL RAMIREZ SOLARES
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RAFAEL RAMIREZ SOLARES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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